АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от «25» ноября  2021г. №184

п. Шумячи

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийского конкурса сочинений

2021 года среди обучающихся

общеобразовательных организаций

В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от

17.11.2021 г. №134 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений 2021 года среди обучающихся общеобразовательных организаций»

(далее – Конкурс)   25 ноября   2021 года состоялось подведение итогов Конкурса.

Конкурс способствовал популяризации литературного творчества как средства

развития творческих способностей учащихся, выявлению и поощрению наиболее

одарённых в области литературы детей и подростков.

На Конкурс было представлено 7 работ  из 4 общеобразовательных

учреждений: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П.Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Криволесская ОШ».

Итоги Конкурса подводились среди 4 групп обучающихся: обучающиеся 4-5

классов, обучающиеся 6-7 классов, обучающиеся 8-9 классов, обучающиеся 10-11

классов.

На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

2

3.Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно

прилагаемому списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

5. Контроль за  исполнением настоящего  приказа возложить на менеджера-

методиста Отдела по образованию Каракулову О.А.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от «25» ноября 2021 г.  №184

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений 2021 года среди обучающихся

общеобразовательных организаций

Место Сумма

баллов

Фамилия, имя,

отчество участника,

класс

Название работы Наименование

образовательного

учреждения,

фамилия, имя, отчество

педагога

4-5 классы

I 50 Кузьменкова

Валентина

Ивановна, 5 класс

Интервью «Всегда

будет первым!»

МБОУ «Криволесская ОШ»,

Афонина Елена Леонидовна

6-7   классы

I 52 Орлова Милана

Олеговна,

7 класс

Очерк «Детство

Николая Николаевича»

МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», Самчук Ольга

Александровна

II

51 Петрушина Наталья

Сергеевна,

6 класс

Эссе «Самое лиричное

произведение А.П.

Гайдара»

МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», Оглоблина Людмила

Васильевна

III

50 Митькин Никита

Сергеевич,

7 класс

Эссе «В космосе

хорошо, а дома

лучше!»

МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова,

Гнедкова Ирина Ивановна

8-9  классы

I 53 Андреенков

Николай Сергеевич,

 9 класс

Интервью «Первый

навсегда!»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Марченкова Людмила

Леонидовна

II 51 Желяпова

Анастасия

Георгиевна,

8 класс

Эссе «Человек,

которому я верю»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Негря Лариса Леонидовна

10-11  классы

I 53 Шмонова Наталья

Александровна,

11 класс

Очерк «Орден

Мужества –

посмертно»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Титова Любовь Михайловна

4

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от «25» ноября  2021г. №184

С П И С О К

педагогических работников общеобразовательных

учреждений, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений 2021 года среди обучающихся

общеобразовательных организаций

Афонина Елена Леонидовна - педагог МБОУ «Криволесская ОШ»

Самчук Ольга Александровна - педагог МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Титова Любовь Михайловна  педагог МБОУ «Первомайская СШ»

Марченкова Людмила Леонидовна - педагог МБОУ «Первомайская СШ»

Оглоблина Людмила Васильевна - педагог МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Негря Лариса Леонидовна - педагог МБОУ «Первомайская СШ»

Гнедкова Ирина Ивановна

-

педагог МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова